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Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 

 

 

Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling 

den 31. marts 2016. 

 

2015 har været året, hvor vi igangsatte en større fysisk genopretning af området. 

Det arbejde er ikke helt afsluttet – men bestyrelsen har en plan for hvordan vi får de sidste 

ting klaret. Det kommer vi ind på i løbet af aftenen. 

Vi har nået de fleste af de opgaver, der var på vores opgaveliste - især de vigtigste, så vi 

synes 2015 har været et godt år i vores grundejerforening.  

 

Bestyrelsens arbejde 

Sidste år fortalte vi, at havde afholdt 10 bestyrelsesmøder. Det sidste år har vi afholdt 6 

møder. Det skal på ingen måde opfattes som at vi har lavet mindre, men at vi i større grad 

har uddelegeret opgaverne. 

 

Asfaltering af området 

Årets største og vigtigste opgave har uden tvivl været arbejdet med ny belægning på veje og 

stier. Generelt set er det blevet et flot resultat. Både det overordnede indtryk og detaljerne ift. 

overgangen ved de enkelte huse - vores område er blevet flot. 

 

AffaldVarme har stået for at reetablere vores sti og de grønne områder mellem 

fjernvarmeværket og Vangsbovej. Det skulle de, fordi de havde gravet det op ifm. udskiftning 

af fjernvarmerør.  

Først lavede de stien lidt for smal ift. hvad vi mente den skulle være. Det har de rettet op. 

Så havde de fældet tre træer - der er plantet tre nye. Det grønne område er blevet 

reetableret. 

 

Ud for nr. 12 var der problemer med at vandet ikke blev godt nok drænet væk fra stien. 

Først lavede de en faskine, og da det ikke var godt nok, så lavede de en rist med et større 

afløb. Så nu er det ikke længere et problem. 

 

Undervejs viste der sig et problem med vores fortorve. De havde et meget tyndere asfaltlag 

end forventet, så det brugte vi ekstra penge på at få lavet rigtigt. 
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På en enkelt stikvej (den midterste af de ulige numre) er fortorvet ikke lavet helt som det 

burde, da man her var langt med arbejdet da førnævnte problem blev opdaget. 

Derfor er dette ene fortorv ikke lavet tilfredsstillende – primært med lunker, hvor regnvand 

bliver liggende. Vi har valgt ikke at gøre noget ved det på nuværende tidspunkt. Vi tager det 

op med Munck på 1.års gennemgangen, for at drøfte hvad vi kan gøre. 

Og så har det en høj prioritet i fremtidige reparationer. 

 

Vi havde lagt et budget på 1.820.000 kr. På grund af ekstraudgiften til fortorve, endte 

udgiften på 1.848.566 kr. Altså en budgetoverskridelse på 28.566 kr. – svarende til 1,6 %. 

Det er meget lidt, og kunne være undgået hvis formanden i budgetlægningen havde 

indregnet bare et lille beløb til uforudsete udgifter. Det husker vi næste gang…. 

 

Til sommer laver vi 1.års gennemgang med entreprenøren, og ser på om der er ting, 

der ikke er udført godt nok ift. garantien. Fremover vil vi hvert forår gennemgå vejene, og få 

lappet de revner der er kommet - så vejens slidlag kan holde længere. Der er allerede 

konstateret et par revner – det er bl.a. noget af det vi skal drøfte med entreprenøren. 

 

Og så skal vi hvert år kigge på vores opsparing, og sikre at vi har penge nok i Vejfonden til 

løbende vedligehold og nyt slidlag. Vi har fået en pris fra Munck på 2016-prisen for et nyt 

slidlag. Prisen er ca. 850.000 kr. Herudfra kan vi fremover beregne hvor meget der bør være 

sparet op de enkelte år. 

 

Pullerter 

Nu hvor selve vejen er blevet flot igen, så har vi taget fat i vores pullerter. De gamle træ-

pullerter har været i en sørgelig forfatning. Nogle var helt væk. Andre var halvt væltet. Flere 

havde store skrammer. Nogle manglede reflekser. 

Derfor besluttede bestyrelsen, at vi vil skifte alle pullerter. Vi har valgt en model, der er 

dyrere i anskaffelse end den gamle træ-model. Til gengæld skulle den gerne være mere 

holdbar. 

 

Da den første pulje blev opsat lige efter nytår, oplevede vi desværre, at en person udøvede 

hærværk (eller tyveri om man vil). Kl.16.30 blev en pullert placeret mellem nr. 73 og 113 – og 

klokken 17.00 var den fjernet. Vi omdelte dagen efter en seddel til alle på den stikvej, om 

nogen havde set noget. Det er der desværre ingen der har meldt tilbage omkring. Det er trist, 

at nogen mener de kan tillade sig den slags. Vi fik næste dag sat en ny pullert op 

– den blev limet ekstra godt fast. Og det kostede os så ca. 3.000 kr. ekstra. Men vi kan så 

glæde os over, at de nye pullerter ser godt ud i vejforløbet, med bedre reflekser og bedre 

synlighed. 
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Pigsten: 

Nu er fortorvene på den ene side af stikvejene lavet. På den anden side af stikvejene er der 

pigsten – det er også grundejerforeningens område. Der er flere steder, hvor der allerede er 

stort behov for at få lagt pigstenene om – og flere vil komme til over årene. 

 

Vi har drøftet det med OKNygaard, og fået tilbud på en pris pr. meter. Det behøver vi ikke 

regne meget på, for at kunne regne ud at det løber op i mange penge. Bestyrelsen vil så 

hvert år vurdere hvor mange meter pigsten, der skal repareres. Enkelte steder i området er 

der lagt fliser i stedet for pigsten – typisk ud for carporten. Bestyrelsen vil undersøge dette 

nærmere - om det er en mulighed man kan vælge i stedet for pigsten. 

 

Biltrafik på stier 

Et par gange har beboere konstateret, at nogen synes vores sti skal bruges til bilkørsel. 

Der er kørt fra Kolt Skovvej ind af vejen langs fjernvarmeværket og op af vores sti. 

Bestyrelsen har besluttet at opsætte en bilspærre over stien. Vi har snakket med vandværket 

om dette. Dels fordi placeringen af bommen vil være bedst i skellet mellem vores grund og 

vandværkets. Og dels fordi vi ville høre, om vandværket vil være med til at finansiere 

bommen. Det vil de godt, derfor har vi fået sat en bom op. 

 

Pasning af de grønne områder 

Vi har nu haft en sæson med OKNygaard til at passe vores grønne områder. Generelt synes 

vi de har passet vores områder rigtig flot. 

 

Vi har bestilt noget ekstraarbejde: 

- Grene og krat mellem nr. 23 og kommunens mark er blevet beskåret på vores side 

- Krattet mellem boldbanen og nr. 55 er også blevet beskåret, og der er genetableret 

stien igennem 

- En beboer har henvendt sig, med ønske om at få fældet nogle af træerne i skoven. 

Træerne står på kommunens jord, så det kan vi ikke. Vi har været i dialog med 

kommunen om dette (og om søen og vandløbet). 

 

Snerydning 

Denne vinter er der først rigtig sket noget efter nytår. Den første weekend med sne var vi 

ikke helt tilfredse med rydningen på stierne. Men vores nye kontaktperson, Martin, lyttede til 

vores bemærkninger og fik rettet op på tingene. 
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Arbejdsdag 

Vi har ikke haft en større arbejdsdag i år. 

Men en lille gruppe voksne mænd, har haft gang i en arbejdsdag. Allan (nr.30), Knud Aage 

(nr.60) og Hugo (tidligere nr.1) tog en dag i skoven og genetablerede vandløbet. 

Tak til de tre for indsatsen. Det hjalp et stykke tid. Vi har haft møde med kommunen om 

pasning af søen og vandløbet. Det er ikke helt gået som det skulle, så vi prøver lige en gang 

mere med den snak. 

 

Dræning af boldbanen 

Opgaven med at få vandløbet til at virke hjælper lidt. Men det er langt fra godt nok. 

Dræn af vores store fællesareal med boldbane og legeplads, trænger til at blive renoveret. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at det er nødvendigt at få lagt nye drænrør. 

- En del medlemmer har have ud mod fællesarealet, de får vand ind i haven ved 

kraftige regnskyl 

- Stien står flere steder under vand ved regnvejr, fordi vandet ikke drænes godt nok 

væk. 

- Legepladsen og boldbanen kan i perioder ikke bruges, da jorden er for blød 

- Græsset kan ikke slås, når det har regnet for meget 

 

Derfor har vi lavet et forslag om at bruge penge på nye drænrør. Forslaget indebærer ikke 

kontingentstigninger, da vi har pengene i Investeringsfonden og på driftsbudget for 2016. 

Det vender vi tilbage til under debatten om forslaget. 

 

Det er nok lidt med dræn som med kloaker og andet nede i jorden: 

Vi kan ikke se det, så vi kan let tænke ”hvorfor bruge en masse penge på det”. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at det er vi efterhånden nødt til – af de ovennævnte årsager. 

 

Legepladser 

Sidste år besluttede vi at afsætte 80.000 kr. til renovering af vores legepladser. 

Og vi besluttede at nedsætte et legepladsudvalg til at arbejde med dette. 

 

Fra bestyrelsen deltog næstformand Lars Brix, og derudover var der fire der meldte sig til at 

deltage i udvalget. 

Det er 

- Ole Henningsen fra nr. 27 

- Jesper Skov-Jørgensen fra nr. 43 

- Rikke Brok Jensen fra nr. 73 

- Carsten Grønbech fra nr. 95 
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Udvalget har gennemgået legepladserne. Man vil prioritere den store plads i midten af 

området. Man vil dog afvente etablering af nyt dræn.  

 

En følge af forslaget om at lægge nye dræn er, at det overskydende jord vi får - det vil vi 

placere i en bunke i overgangen mellem det grønne område og skoven. Ideen er at købe et 

par store betonrør, og lægge dem ind i den jordvold vi kan lave. Så får vi et ekstra legeareal 

med tunneller. 

 

Tak for indsatsen til udvalget, som fortsat arbejder videre. 

 

Datatilsynet 

Sidste år orienterede vi om, at en beboer havde klaget til Datatilsynet. Beboeren har klaget 

over, at hendes initialer, køn og adresse var nævnt i et par dokumenter fra den 

ekstraordinære generalforsamling i december 2014. Da vores hjemmeside jo er åben for alle, 

så kan man forlange at være anonym. Vi har selvfølgelig valgt at lytte til Datatilsynet, 

der tog næsten et år om at behandle denne sag. Så nu fremgår kun husnummer på 

personer, der ønsker at være beskyttet. Datatilsynet har i februar 2016 svaret os, at de anser 

sagen for at være afsluttet. 

Efterfølgende er vi så blevet kontaktet af Østjyllands Politi, fordi den samme beboer også 

havde meldt os til politiet. Altså samtidig med at sagen blev behandlet hos Datatilsynet. 

Politiet er orienteret om forløbet. Jeg har i går kontaktet politiet, for at høre til status. Svaret 

var at sagen er afsluttet hos dem. Jeg er holdt op med at tro, at vi har hørt til det sidste fra 

pågældende medlem. 

 

Afslutning 

Som I kan høre, så er der sket mange ting det forløbne år. At få vores område til at være 

godt og velfungerende betyder, at vi skal have fokus på flere forskellige ting. I 2015 skete der 

markante ting – vi håber I er tilfredse med det der er nået, og er med på at vi skal have klaret 

de sidste ting. 

 


